
40 Schulamt - Schülerbeförderung 
Linienplanung Entlastungsverkehr  Stand: 27.11.2020 
 

1. Linie 10 Fahrtnr. 8 

Entlastungsfahrt für die Schülerbeförderung der Buslinie 10 Fahrtnr. 8 

Bad Münder, Verbrauchermarkt - Hachmühlen - Hameln 

Zustiege Abfahrt 

Bad Münder, Verbrauchermarkt 07:00 Uhr 

Hachmühlen, Auf der Laake 07:08 Uhr 

Hachmühlen, Kirche (wenn noch Platz) 07:11 Uhr 

 

Ausstiege  

Berliner Platz  

Deisterstr. / Friedhof  

Ostertorwall  

Mühlenstraße / Rattenfängerhalle  

Walkemühle / Vikilu  

Bahnhof  

 
 

2. Linie 20 Fahrtnr. 14 

Entlastungsfahrt für die Schülerbeförderung der Buslinie 20 Fahrtnr. 14 

Hess. Oldendorf, Feldstr. - Markt - B 83 - Hameln 

Zustiege Abfahrt 

HO Feldstraße 06:45 Uhr 

HO Westertor 06:47 Uhr 

HO Bahnhof 06:48 Uhr 

HO Markt (wenn noch Platz) 06:50 Uhr 

 

Ausstiege  

Mertensplatz  

Kastanienwall  

Bürgergarten  

Bahnhof  

 
 

3. Linie 20 Fahrtnr. 20 

Entlastungsfahrt für die Schülerbeförderung der Buslinie 20 Fahrtnr. 20 

Fischbeck, Paschenburg - Hameln 

Zustiege Abfahrt 

Fischbeck, Paschenburg 07:08 Uhr 

Fischbeck, Stiftstraße 07:10 Uhr 

 

Ausstiege  

Mertensplatz  

Kastanienwall  

Bürgergarten  

Bahnhof  



40 Schulamt - Schülerbeförderung 
Linienplanung Entlastungsverkehr  Stand: 27.11.2020 
 

4. Linie 28 Fahrtnr. 6 

Entlastungsfahrt für die Schülerbeförderung der Buslinie 28 Fahrtnr. 6 

Hemeringen, Kl. Berliner Platz - Haverbeck - Hameln 

Zustiege Abfahrt 

Hemeringen, Klein Berliner Platz 06:57 Uhr 

Hemeringen, Mitte 06:59 Uhr 

Hemeringen, Hamelner Str.  07:01 Uhr 

Lachem, Landstr. (wenn noch Platz) 07:03 Uhr 

Haverbeck, Pappelalle (wenn noch Platz) 07:05 Uhr 

Haverbeck, Mainbachstr.  07:07 Uhr 

 

Ausstiege  

Klütstr.  

Zehnthof  

Mertensplatz  

Schulzentrum Nord /Am Schöt  

 
 

5. Linie 30 Fahrtnr. 18 

Entlastungsfahrt für die Schülerbeförderung der Buslinie 30 Fahrtnr. 18 

Aerzen, Wülmser Weg - Hameln 

Zustiege Abfahrt 

Aerzen, Wülmser Weg 06:53 Uhr 

Aerzen, Maschinenfabrik 06:54 Uhr 

Aerzen, Kirche 06:57 Uhr 

Aerzen, Friedhof 06:58 Uhr  

 

Ausstiege  

Kastanienwall  

Bürgergarten  

Bahnhof  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 Schulamt - Schülerbeförderung 
Linienplanung Entlastungsverkehr  Stand: 27.11.2020 
 

6. Linie 40 Fahrtnr. 4 

Entlastungsfahrt für die Schülerbeförderung der Buslinie 40 Fahrtnr. 4 

Kirchohsen, Hauptstr. - Ohr - Hameln 

Zustiege Abfahrt 

Kirchohsen, Berliner Straße  07:05 Uhr 

Kirchohsen, Hallenbad 07:06 Uhr 

Kirchohsen, Hauptstraße 07:08 Uhr 

Emmerthal, Bahnübergang 07:10 Uhr 

Emmern, Mitte 07:11 Uhr  

Emmern, Niederes Feld (wenn noch 
Platz) 

07:12 Uhr 

 

Ausstiege  

Mühlenstraße / Rattenfängerhalle  

Walkemühle / Vikilu  

Bahnhof  

 
 

7. Linie 10 Fahrtnr. 39 

Entlastungsfahrt für die Schülerbeförderung der Buslinie 10 Fahrtnr. 39 

Hameln, Walkemühle / Vikilu - Bad Münder 

Zustiege Abfahrt 

Walkemühle / Vikilu 13:20 Uhr 

Mühlenstraße / Rattenfängerhalle 13:22 Uhr 

Bürgergarten (Deisterallee) 13:25 Uhr 

 

Ausstiege  

Hachmühlen, Kirche  

Hachmühlen, Auf der Laake  

BM Schulzentrum  

BM Verbrauchermarkt  

 

8. Linie 20 Fahrtnr. 45 – Hess. Oldendorf 

Entlastungsfahrt für die Schülerbeförderung der Buslinie 20 Fahrtnr. 45 

Hameln, Walkemühle / Vikilu - Bad Münder 

Zustiege Abfahrt 

Bürgergarten / Tourist-Info 13:22 Uhr 

Kastanienwall 13:23 Uhr 

Mertensplatz (wenn noch Platz) 13:25 Uhr 

 

Ausstiege  

HO Segelhorster Str.  

HO Schilfstraße  

HO Schulzentrum  

HO Westertor  



40 Schulamt - Schülerbeförderung 
Linienplanung Entlastungsverkehr  Stand: 27.11.2020 
 
 

9. Linie 20 Fahrtnr. 45 - Fischbeck 

Entlastungsfahrt für die Schülerbeförderung der Buslinie 20 Fahrtnr. 45 

Hameln, Bürgergarten - Fischbeck 

Zustiege Abfahrt 

Bürgergarten / Tourist-Info 13:18 Uhr 

Kastanienwall 13:19 Uhr 

Mertensplatz (wenn noch Platz) 13:21 Uhr 

 

Ausstiege  

Fischbeck, Stiftstraße  

Fischbeck, Paschenburg  

 
 

10. Linie 28 Fahrtnr. 20 

Entlastungsfahrt für die Schülerbeförderung der Buslinie 28 Fahrtnr. 23 

Hameln, Bürgergarten - Hemeringen 

Zustiege Abfahrt 

Bürgergarten / Tourist-Info 13:24 Uhr 

Kastanienwall 13:25 Uhr 

Papenstr.  13:30 Uhr 

Klütstraße 13:35 Uhr 

 

Ausstiege  

Haverbeck, Mainbachstr.   

Haverbeck, Pappelalle   

Lachem, Landstr.   

Hemeringen, Hamelner Str.   

Hemeringen, Mitte  

Hemeringen, Klein Berliner Platz  

 
 

11. Linie 30 Fahrtnr. 65 

Entlastungsfahrt für die Schülerbeförderung der Buslinie 30 Fahrtnr. 65 

Hameln, Bürgergarten - Aerzen 

Zustiege Abfahrt 

Bürgergarten / Tourist-Info 13:05 Uhr 

Kastanienwall 13:06 Uhr 

Papenstraße 13:11 Uhr 

 

Ausstiege  

Aerzen, Friedhof  

Aerzen, Kirche  

Aerzen, Maschinenfabrik  

Aerzen, Wülmser Weg  



40 Schulamt - Schülerbeförderung 
Linienplanung Entlastungsverkehr  Stand: 27.11.2020 
 
 
 

12. Linie 40 Fahrtnr. 29 

Entlastungsfahrt für die Schülerbeförderung der Buslinie 40 Fahrtnr. 29 

Hameln, Walkemühle - Kirchohsen 

Zustiege Abfahrt 

Walkemühle / Vikilu 13:18 Uhr 

Mühlenstraße / Rattenfängerhalle 13:20 Uhr 

Münster 13:22 Uhr 

 

Ausstiege  

Emmern, Niederes Feld  

Emmern, Mitte  

Kirchohsen, Hauptstraße  

Kirchohsen, Hallenbad  

Kirchohsen, Berliner Str.  

 


